
Provincia de Th."fl"R del Fuego. Ama11ida 
e Islas ,¡cJ A¡J,;mico Sorr 

/{eprill/ica Argwtiua 

USHUAIA, 

IBIBBN~IDI GUINTIIS DITIIRIII OU IU!tO 
L111AITIDA 

IISlJI.I OIUllJII/TIGO SUR 

1 2 DIC 2011 

VISTO: El Expediente Letra TCP - DA N° 136/2011, caratulado: 

"S/COMPRA DE SUN RAY Y SERVIDORES.", y; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución de Presidencia N° 221/2011 se autorizó el 

gasto por la adquisición de bienes detallados en el Anexo 1 de la misma por la suma 

total de PESOS SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UNO 

CON 10/100 ($ 66.551,10). 

Que el referido acto administrativo autoriza la contratación directa del 

ítem 1) con la firma MASTER INFORMÁTICA S.R.L. por la suma de PESOS 

TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA ($ 39.830,00) y los ítmes 

2) y 3) con la firma INFOTEC AUSTRAL de Daniel IOST por la suma de PESOS 

VEINTISÉIS MIL SETECIENTOS VEINTIUNO CON 10/100 ($ 26.721,10). 

Que la firma MASTER INFORMÁTICA S.R.L. presenta Factura Tipo B 

N° 0007-00009129 por la suma de PESOS TREINTA Y NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS TREINTA($ 39.830,00), siendo aprobado el gasto y autorizado el 

pago de la misma por Resolución de Presidencia N° 256/2011. 

Que el Sr. Daniel IOST, titular de la firma INFOTEC AUSTRAL 

presenta factura Tipo B N° 0002-00000014 por la suma de PESOS VEINTISÉIS 

MIL SETECIENTOS VEINTIUNO CON 10/100($ 26.721,10). 

Que la Dirección de Administración, atento los términos de la Nota 

Interna N° 2143/11 del Área de Informática del Tribunal, ha conformado la factura 

presentada. 

Que se cuenta con crédito presupuestario y fondos suficientes para 

afrontar la presente erogación. 

Que el gasto se encuadra dentro de lo prescripto en el artículo 26 inciso 

2) de la Ley Territorial N° 6, Decreto Provincial N° 674/2011 y Jurisdiccional de 

Compras vigente. 

Que es atribución del suscripto, disponer las erogaciones y autorizar las 

Ordenes de Pago, según lo establece el Art. 15°, inc. i) de la Ley Provincial N° 50. 

Por ello: 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" 

.. .///2 



2\\\ ... 

J>:vvü~:.:i-;~ ~j~ Ti.;,•tf;l dd !·~~~~..--gP! Anm{6d:~ 
~, ]:;:ja~-; d<::! .::\:Mctú~v Súr 

R.q-.>(;bf.i;;::, .:\~2:;;."'1.~~{m; 

~J&\ 
JliJ~~¡itti;81mi!Hl!Bll~~K!8i~$. 

~~Jrilll~ 
lil~~t:.SMKt!M:I!ill 

ARTICULO 1°.- Aprobar el gasto y autorizar el pago al Sr. Daniel IOST de la 

factura Tipo B N° 0002-00000014 por la suma de PESOS VEINTISÉIS MIL 

SETECIENTOS VEINTIUNO CON 10/100 ($ 26.721,10), en un todo de acuerdo a 

lo expuesto en los considerandos precedentes. 

ARTICULO 2°.- Imputar la presente erogación a las Partidas Presupuestarias 

4.3.600 y 2.9.600 del presente Ejercicio Económico. 

ARTICULO 3°.- Registrar, comunicar, publicar, cumplido, archivar.­

RESOLUCION DE PRESIDENCIA No ~ 25 /2011.-

TCP 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" 


